
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
REITORIA

Portaria nº 193/2021- REIT, de 05 de novembro de 2021.

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE
PERNAMBUCO, nomeado pela a Portaria MEC nº 2.118, de 10 de dezembro de 2019, publicada
no Diário Oficial da União em 10 de dezembro de 2019, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, resolve:

Art. 1º - Dispensar a servidora GLÊCE MILENE SANTANA GOMES, do Quadro Único de
Pessoal desta Universidade, Matrícula SIAPE Nº 2000624, da Função de Coordenador(a) de
Curso, FCC, da Coordenação do Curso de Bacharelado em Engenharia de Alimentos (Portaria Nº
070/2021 - Reitoria UFAPE), da Universidade Federal do Agreste de Pernambuco.

Art. 2º - Designar a servidora GLÊCE MILENE SANTANA GOMES, do Quadro Único de
Pessoal desta Universidade, Matrícula SIAPE Nº 2000624, para exercer a Função de
Coordenador(a) de Curso, FCC, da Coordenação do Curso de Bacharelado em Engenharia de
Alimentos, no Campus Universitário Sede, da Universidade Federal do Agreste de Pernambuco, a
partir da data da publicação desta portaria no Diário Oficial da União. (Processo UFRPE nº
23082.025994/2021-42)

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AIRON APARECIDO SILVA DE MELO
Reitor Pro Tempore


